



Uppsala studentkår

2014-03-11
Dnr: 36:13/14

Till rektor, Uppsala universitet

Skrivelse rörande tillgång till allmänna utrymmen

Vad vi vill

Uppsala studentkår vill med den här skrivelsen uppmana Uppsala universitet att ge studerande vid universitetet likvärdig tillgång till universitetets allmänna lokaler. Vilka studenter som ges tillträde till campus när passerkort krävs, bör utökas till att gälla samtliga studenter registrerade på kurs eller program varsomhelst inom universitetet.

Vi vill också uppmana universitetet att göra det möjligt för studenter att använda utrymmen som normalt sett används till undervisning, exempelvis lärosalar och seminarierum, i de fall då de inte är bokade för undervisning eller annan verksamhet.

Varför vi vill det

En av Uppsala universitets styrkor är bredden på verksamheten. På ledningsnivå diskuteras det ofta hur universitetet effektivare ska kunna tillvarata nyttan av det samlade universitetet. Vi är övertygade om att en viktig aspekt för att tillgodogöra sig fördelarna av ett stort universitet, är att lärare och studenter känner delaktighet och identifierar sig med Uppsala universitet. Ett sätt att förstärka identiteten är att öka ämnesintegrationen. Genom att dra nytta av varandra genom möten över ämnesgränserna skapas förutsättningar för ett kvalitativt kunskapsutbyte. Tillgång till universitetets allmänna lokaler ger studenter möjlighet att möta studenter från andra ämnesområden och andra utbildningsmiljöer än den de för närvarande studerar inom. För att stärka det breda universitetet krävs att vi öppnar dörrarna mellan universitetets olika delar, inte låser dem.

Att tillse samma tillgänglighet till studieplatser för alla studenter är en viktig aspekt av universitetets likabehandlingsarbete. Alla studenter ska ha samma rättigheter och ges samma förutsättningar. Likabehandlingen ska vara orubblig vid universitetet. Att möjliggöra ytor för studieplatser är något som sänder signaler att universitetet medvetet anstränger sig i sitt likabehandlingsarbete och som snabbt kan ge konkreta resultat.

Ytterligare ett skäl till att ge studenter tillgång till allmänna utrymmen är effektivisering. Genom en sådan åtgärd kan en utjämning av trycket på studieplatser leda till att en högre nyttjandegrad av universitetets ytor uppnås. Det visar på att universitetet ser till att använda de medel som idag finns till buds.

Förutom tillgång till de allmänna ytor och studieplatser som finns så bör studenter vid universitetet kunna använda utrymmen som normalt sett används till undervisning då de står tomma. Med undantag för lokaler med dyr utrustning eller andra särskilda förhållanden så måste studenter vid universitetet fritt kunna använda undervisningslokaler när det inte bedrivs undervisning i dem. Allt annat är direkt slöseri med resurser.

Att göra

Det finns idag en brist på lokaler vid flera delar av universitetet. Vi är medvetna om det aktiva arbete som försiggår för att frigöra och uppföra nya lokaler. Vi är mycket angelägna om att universitetet fortsätter det arbetet. Att ge tillgång till allmänna utrymmen och undervisningslokaler är ingen lösning på lokalbristen, men det är åtgärder som åtminstone ger en viss utjämning av problemet. Det medför att enskilda grupper av studenter, som idag studerar där det finns ytterst ont om studieplatser, ges möjlighet till studier på andra platser och därmed inte hamnar i kläm på samma sätt som idag.

Det finns säkerligen tekniska och förvaltningsmässiga frågor som måste behandlas för att få en sådan här förändring till stånd. Men vi ser det som angeläget att Uppsala universitet redan idag börjar verka för tillgängliggörandet av allmänna utrymmen för studenterna. Det stärker det breda universitetet. Det ökar tillgängligheten. Det tar hänsyn till vikten av likabehandling. Det stärker förutsättningarna för att studera vid universitetet samtidigt som lokalerna nyttjas mer effektivt. Universitetet behöver därför omedelbart adressera frågan om tillgång till samtliga allmänna lokaler samt till undervisningslokaler

För Uppsala studentkår



Fredrik Pettersson
Ordförande

Alexandra Abde
Vice ordförande